SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-9661 – Fax: (48) 3721-9661

E-mail: conselhos@contato.ufsc.br

RESOLUÇÃO Nº 139/2014/CC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

  O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 16 de outubro de 2014,

conforme o Parecer nº 150/2014/CC, constante do Processo nº 23080.025149/2014-68,

  RESOLVE:

  Art. 1º Homologar o Termo de Contrato firmado entre a Universidade Federal de

Santa Catarina (UFSC) e a Fundação de Estudos e Pesquisas Sócio-Econômicos (FEPESE),

tendo por objetivo o apoio administrativo e financeiro para a execução da Atividade de

Pesquisa intitulada “Estudo sobre a Composição de Custos e Receitas para Proposição da

Metodologia de Cálculo do Preço de Equilíbrio Econômico-Financeiro na Prestação de

Serviço de Transporte Aquaviário Longitudinal de Passageiros e Misto na Navegação

Interior", financiado pela Agência Nacional de Transportes Aquaviários (ANTAQ).

PROF. LUIZ HENRIQUE BEIRÃO